22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/AD5D55CE/03AOLTBLTqgquxPE5cFjeWTVassVFy6sV_GieKT1TK6eqrMKBdqNIghDNNVnLziCsVkm… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

CAF - ATA Nº 183

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e
dezoito, às 15 horas na sede do IPRAM, localizada na Avenida
Sete de Setembro sob o nº 2024 no centro de Espigão Do Oeste
Rondônia, Reuniram-se os membros do Conselho
Administrativo e Fiscal, Roseli Martins da Silva, Rosângela
Humel, Sérgio de Carvalho, Vilson Ribeiro Emerich,
Valquimar Dias de Oliveira, eu Lucinéia Lubiana Gonçalves
Gabriel, e o presidente do IPRAM Wéliton Pereira Campos.
Ausente Adriano Meireles da Paz. Foi confirmado e aberto
inscrições para o curso em Brasília específico para conselheiros
nos dias 06, 07 e 08 de novembro. Também foram abertas as
inscrições do curso do Tribunal de Contas em Ariquemes
específico para conselheiros de RPPS, nos dias 01 e 02 de
outubro e foi autorizado pelo presidente do IPRAM, a
participação dos conselheiros. O processo nº 212/2017 de
solicitação de pensão por morte do Sr. Romildo Liquer foi pago
retroativo do dia da morte a senhora Alzenir Ramos dos Santos
no valor de R$ 12.571,42, que estava aguardando a prova da
união estável pela justiça. Será feito uma reforma do piso,
portas e fachada na sede do IPRAM no valor de R$ 60.095,49.
O CAF juntamente com o presidente do IPRAM decidiram que
será passado da reserva administrativa para o fundo de pensão
R$ 100.000,00. Resumo das atividades financeiras em agosto
de 2018. Total das Receitas: R$ 380.091,51; total das despesas
R$ 246.834,71; despesa com benefícios aos segurados R$
82.248,54; despesa com aposentados R$ 91.188,97; despesa
com pensionistas R$ 21.831,18; despesa com restituição R$
1.082,49; despesas administrativas R$ 44.167,09. Patrimônio
Financeiro; Caixa Econômica Federal R$ 26.255.925,59;
Bradesco R$ 17.505.337,68; Banco do Brasil R$ 7.748.730,13;
Banco do Brasil – reserva mat. Adm. para custeio R$
630.307,57. Total R$ 52.140.301,65. Nada mais à constar
lavrei a ata que será assinada por mim e os demais presentes.

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:AD5D55CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 09/04/2019. Edição 2434
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/